АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

27 мая 2025 г. г. Хабаровск № 05

заседания Правления

- Иванова О.Ж. директор ООО «Стройпроект»;
- Прокофьев С.В. директор ООО «ДВ-Стройпроект»;
- Константинов В.И. генеральный директор ООО «ХЭП»;
- Балицкий Д.В. главный инженер ООО «ДВПИ»;
- Семенкова Е.О. генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);
- Васильев В.А. Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА России, Вице-президент СА России (независимый член);
- Волков А.В. директор ООО «СиСофт-ДВ» (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

И. о. председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Лукина И.И.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

- 1. Об утверждении отчета о деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за 2024 г.
- 2. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: И.о. председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Лукину И.И. о проведенном анализе деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за 2024 г. на основании полученной от членов Ассоциации информации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: На основании проведенного анализа деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за 2024 г., в соответствии с требованиями, установленными внутренними документами Ассоциации Правление принимает решение − утвердить Отчет о деятельности членов Ассоциации СРО АПДВ за 2024 г. (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: И. о. председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Лукину И.И. об исключении из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Дальстройиндустрия» (ООО «ДСИ», ИНН 2703054910, ОГРН 1102703001235, юридический адрес: 369140, Карачаево-Черкесская республика, район Зеленчукский, станица Зеленчукская,

ул. Леонова, д. 3д160, корп. Т2) с 27.05.2025 г. на основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 22.05.2025 г. № 140 (вх. № 0269 от 27.05.2025 г.) согласно п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ:

- 1) Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ООО «ДСИ».
- 2) Поручить Исполнительной дирекции направить ООО «ДСИ» уведомление о принятом решении и разместить данную информацию в Едином реестре сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурностроительного проектирования и их обязательствах.

Председатель *Мьдьов* О.Ж. Иванова Секретарь Л.М. Гуляева